
令和 4 年１月 
NO. 10 

理事長 佐藤 工 

 

明けましておめでとうございます。 

皆様方におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年

は、コロナウイルス感染症の為色々活動が制限されてストレスが溜る一年でした。今年も

新たに変異したオミクロン株の発生により不安な状況が続いておりますが、事業所では手

洗い、消毒等の感染症対策を徹底し、みなさんの安全と安心を最優先に考えながら身体を

動かしてストレスを発散し充実した一日を過ごして頂けるよう工夫しながら活動を展開し

てまいりますのでよろしくお願いいたします 

 

 

 

 

●放デイクッキング 

 １月１５日（土）ほっぷ新年会（カレーライス） 

 ２月１９日（土）チョコ作り 

 ＊１月はお弁当の持参は不要ですが米一合のご持参をお願いいたします。 

 

●佐々木作業療法士来所予定 

 １月 18 日（火）25 日（火）・２月 15 日（火）・22 日（火） 

聞きたい事やご相談等ありましたらお気軽にお声がけ下さい。 

 

●体育館利用予定日 

 1 月 22 日（土）・29 日（土）・２月５日（土）・12 日（土）・26 日（土） 

 

●「ケアニン～あなたでよかった～」無料上映会のお知らせ 

 日時：①1 月２９日（土）18：00～19：45（17：30 開場） 

    ②１月３０日（日）10：00～11：45（9：30 開場） 

             13：30～15：15（13：00 開場） 

 会場：はまなすホール 

 主催：「はぁ～とふるりんく本吉」共催：気仙沼市 

是非ご観覧下さい。「入場チケット」をご希望の方は 

ほっぷ（25-7710）までご連絡下さい。 

日程       活動内容         日程        活動内容 

1 月 17～21 日 制作活動/みんなで歩こう 1 月 31～2 月４日 制作活動/みんなで歩こう 

1 月 24～28 日 指先訓練/みんなで歩こう ２月７日～１１日 指先訓練/みんなで歩こう 

１・2 月のスケジュール 

お し ら せ 



 

 

今年も富月さんよりケーキを頂き 
みんなで美味しく食べました！！ 
ありがとうございます！ 

児童発達支援の様子 

特定非営利活動法人 セミナーレ「ほっぷ」 

 住所：気仙沼市本吉町登米沢 24 番地 1 

 TEL:0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

 Mail:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

  HP:seminare-kesennuma.or.jp 

すてっぷのクリスマス会にも呼んでもらったよ     

tel:0226-25-7710

